
 
 
 
 

 
 

Centrale unica di committenza c/o 
L’Unione dei Comuni “MONTEDORO” 
Comune di 74020 - AVETRANA (TA) 

 
 

OGGETTO: PNRR M2 C4 I2.2 INTERVENTI PER LA RESILIENZA, VALORIZZAZIONE DEL 
TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI – MEDIE OPERE - 
PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO, AI SENSI 
DELL’ART.1 COMMA 2 LETT. B) L. 120/2020, COME MODIFICATA DALLA L. 108/2021, 
IN DEROGA ALL’ART.36 COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. N. 50/2016, DA 
AGGIUDICARSI CON IL CRITERIO DEL MINOR PREZZO, AI SENSI DEGLI ARTT. 95 E 
36 COMMA 9-BIS D.LGS. 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO INTEGRATO 
CONCERNENTE LA REDAZIONE DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA E 
L'ESECUZIONE DELL’INTERVENTO DI “REALIZZAZIONE DI STRADE ASFALTATE SU 
STRADE BIANCHE ESISTENTI DI CUI AL DECRETO 5 AGOSTO 2020 DEL MINISTERO 
DELL'INTERNO “RICHIESTA DI ASSEGNAZIONE DI UN CONTRIBUTO ERARIALE PER 
INTERVENTI RIFERITI A OPERE PUBBLICHE DI MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI 
E DEL TERRITORIO” - CUP F69J20000440001 – NUMERO GARA: 9275221 CIG : 
A003F402E2.  

 
AVVISO DI AVVIO DI PROCEDURA NEGOZIATA 

pubblicato sul Profilo del Committente  
https://www.comune.avetrana.ta.it/ ed avente ad oggetto: 

 
REDAZIONE DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA E L'ESECUZIONE 
DELL’INTERVENTO DI “REALIZZAZIONE DI STRADE ASFALTATE SU STRADE 
BIANCHE ESISTENTI DI CUI AL DECRETO 5 AGOSTO 2020 DEL MINISTERO 
DELL'INTERNO “RICHIESTA DI ASSEGNAZIONE DI UN CONTRIBUTO ERARIALE PER 
INTERVENTI RIFERITI A OPERE PUBBLICHE DI MESSA IN SICUREZZA DEGLI EDIFICI 
E DEL TERRITORIO” - CUP F69J20000440001 – NUMERO GARA: 9275221 CIG : 
A003F402E2.  

 
 
Si avvisa che sono in itinere le approvazioni dei provvedimenti prodromici ad avviare la procedura 

negoziata di cui all'oggetto. 
L’importo complessivo dell’appalto è pari ad € 750.006,34 oltre IVA ed oneri di legge di cui: 

✓ € 733.640,00 per lavori soggetti a ribasso; 

✓ € 7.000,00 per oneri della sicurezza non assoggettabili a ribasso; 

✓ € 9.366,34 per oneri per la redazione progettazione esecutiva; 
 

https://www.comune.avetrana.ta.it/


 

ovvero inferiore alla soglia comunitaria di cui all’art. 35 comma 1° lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e 

ss mm. ii..  

 

Le categorie di lavoro previste nell’appalto sono le seguenti: OG3 classifica III. 
 
N.B. Ai fini della partecipazione, l'operatore economico deve essere in possesso della qualificazione 

SOA nella categoria prevalente OG3 classifica III.  

 

La procedura di scelta del contraente verrà espletata mediante procedura negoziata per il tramite 

la piattaforma traspare della CUC UNIONE COMUNI MONTEDORO , attingendo all’elenco degli 

operatori iscritti a tale CUC  ed in possesso dei requisti previsti dalla lettera di invito. 

Chiunque abbia interesse a poter essere invitato alla procedura è pertanto tenuto all’iscrizione o 

all’aggiornamento della propria iscrizione presso l’albo dei fornitori della CUC MONTEDORO 

all’indirizzo https://montedoro.traspare.com/. 

(Riferimento normativo: art. 1, comma 2, lettera b) del D.L. 76/2020 convertito con Legge n. 

120/2020 come modificato dal DL 77/2021 convertito in Legge 108/2021) 

 
Avetrana, lì 11/08/2023 
 
                                                                                 Il Responsabile del servizio  
                                                                                       Ing. Antonio GIGLI 

 
                                                                                (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

                                                                                                   e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 
 
 


